
                                       N.   03 
                        REGISTRO   

DELIBERAZIONI  

 
Unione dei Comuni Montani  

“Alta Val d’Arda” 
Provincia di Piacenza 

…………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  
  …………………………… 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE AI FINI RICHIESTA 

LIQUIDAZIONE SALDO PROGETTO FACILITATORE . 

 

  

     L’anno Duemilaventitre   questo giorno tredici  del mese di febbraio   alle ore  11,20  

convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita nell’ufficio del Sindaco del 

comune di Castell’Arquato. 

 

  
SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

 

SIDOLI      GIUSEPPE    SINDACO DI VERNASCA 

BERSANI        GIUSEPPE    SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 

VINCINI      ANTONIO    SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA   

CALESTANI     PAOLO                         SINDACO DI MORFASSO 

 

 

SONO ASSENTI I SIGNORI: 

             = = == = = 

 

              Partecipa il Segretario dell’Unione dr.ssa Laura Ravecchi; 

 

Il dr. Giuseppe Sidoli, nella sua qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presidenza e 

constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
La GIUNTA dell’UNIONE 

 

Premesso che: 

 la Giunta dell’Unione con deliberazione n. 29 del 28 settembre 2021 decideva di 

partecipale al bando per facilitatori e studi di fattibilità (D.G.R. 1373 DEL 2021) promosso 

dalla  Regione Emilia Romagna; 

 la Regione Emilia Romagna in data 5 ottobre 2021 (prot. 09295687. U) comunicava alla 

Unione Comuni Montani Alta Val d’Arda l’ammissione della domanda  presentata relativa al 

bando per facilitatori e studi di fattibilità (D.G.R. 1373 /2021);  

 con determinazione n. 184 in data 14.10.2021 veniva affidato l’incarico di facilitatore  al 

dott. Mauro Peveri con studio in Piacenza via San Siro n. 38 iscritto all’ordine dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili di Piacenza. 

 il compenso previsto per le attività oggetto dell’incarico era stato stabilito in complessivi 

euro 44.000,00 di cui 39600,00 coperti dal contributo da erogarsi secondo le seguenti 

modalità; 

- Euro 30800,00 per il periodo 15 ottobre  2021 – 31 dicembre 2021; 

- Euro 13200,00 per il periodo 1 gennaio 2022 – 28 febbraio 2022; 

 

Vista  la relazione, allegata al presente atto, con cui il facilitatore da atto dell’attività svolta e 

dell’impossibilità di completare il programma previsto; 

 

 

Dato atto che in considerazione della parziale esecuzione dell’incarico affidato il facilitatore 

richiese la liquidazione di un compenso di € 5.000,00 oltre IVA e contributo cassa per un 

importo complessivo di € 6344,00; 

 

RITENUTO congruo il compenso richiesto;  

 

PREMESSO che sulla proposta della deliberazione in oggetto è stato acquisito il parere 

favorevole, espresso in linea tecnica dal Segretario dell’Unione e in linea contabile dal 

Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49 del D.lgs.18.8.00 n.267; 

 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

di prendere atto delll’allegata relazione predisposta dal dr. Mauro Peveri in merito allo 

svolgimento dell’ incarico di Facilitatore; 

 

di approvare la proposta di liquidazione del compenso di € 5.000,00 oltre IVA E Contributo 

cassa per complessivi € 6344,00; 

 

di individuare nel Responsabile del Servizio Finanziario e risorse del Personale la figura 

idonea ad adottare gli atti necessari a  dare attuazione al presente provvedimento,  

provvedendo alla restituzione alla regione E.R. di quanto versato in eccesso rispetto 

alla presente liquidazione; 
 



Successivamente, 

 

LA GIUNTA  DELL’UNIONE 

Ravvisata la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 

Visto l’134, 4° comma del D.lg. n.267/00; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE AI FINI RICHIESTA 

LIQUIDAZIONE SALDO PROGETTO FACILITATORE . 

 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

                Il  Segretario dell’UNione 

   Dr. Laura Ravecchi 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

        Il  Responsabile del Servizio   

  Finanziario 

Rag . Mariarosa Rigolli 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

 

Deliberazione Giunta Unione 

                                                           n.  3  del 13.2.2023 

 

 

                  IL PRESIDENTE                         Il SEGRETARIO DELL’UNIONE        

               dr.  Giuseppe Sidoli                                    d.ssa Laura Ravecchi  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito 

www.unionealtavaldarda.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta 

Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal: 11-04-2023. 

Addi ……11.04.2023….. 

P.  Il Segretario dell’Unione  

                           Istruttore Amministrativo                                   

.                                                                             Poggioli Marialuisa    

 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

 

 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  

pubblicazione  (c. 3 art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) .  

               

     

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  

D.Lgs. 267/2000 ) 

 

Addi  …………….   

                                      Il Segretario dell’Unione 

                    

    

___________________________________________________________________  

 

x 
 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

